
1 

 

Protokół nr XII/11 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 29 września 2011 r. od godz. 16.00 do godz. 18.40 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

 

Ad 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak otworzył 

XII sesję Rady Miejskiej witając zebranych radnych i sołtysów podpisanych na liście 

obecności załączonej pod nr 1 do protokołu, pana Burmistrza Zbigniewa Skikiewicza oraz 

jego Z - cę pana Błażeja Perę, pana Skarbnika - Henryka Przykłotę, panią Sekretarz – Janinę 
Iglińską, dyrektorów firm, kierowników jednostek organizacyjnych oraz przedstawiciela 

prasy. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zapewniające 

prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Informacja na temat realizacji niewygasających środków. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) wyboru ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni i do Sądu Rejonowego w 

Środzie Wielkopolskiej: 

- odczytanie opinii zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej, 

- tajne głosowanie, 

- ogłoszenie wyników głosowania; 

b) przeznaczenia środków pochodzących z umorzenia pożyczek na przedsięwzięcie z 

zakresu ochrony środowiska; 

      c) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok; 

d) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych. 

8. Pytania i wnioski radnych. 

9. Wolne głosy i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad i zaakceptowali 

go w przedstawionym brzmieniu.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (15 głosami „za”) zatwierdziła protokół nr XI/11 z przebiegu sesji 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w dniu 25 sierpnia 2011 r. 

 

 



2 

 

Ad 4  
 W tym punkcie pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację o działalności Rady 

w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Zwrócił się z prośbą 
do radnego Mazurkiewicza o odczytanie wniosku w sprawie nadania hali sportowej w 

Miłosławiu imienia Wiesława Winiarskiego, co wnioskodawca uczynił. Następnie pan 

Przewodniczący odczytał Apel Rady Powiatu we Wrześni w sprawie zintensyfikowania prac 

mających na celu zapobieganie niszczeniu dróg powiatowych i gminnych przez samochody 

ciężarowe. Zapoznał także radnych z Uchwałą Nr SO-0953/27/8/Ko/11 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 września 2011 r. wyrażającą opinię o 

przedstawionej przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłosław informacji o przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2011 r., w której Skład Orzekający wyraził opinię pozytywną z 

uwagami. 

Pan Romuald Barszcz oznajmił, że przed chwilą został odczytany wniosek o nadanie 

imienia hali sportowej, która powstanie w przyszłym roku w Miłosławiu. Zapytał czy 

przedstawiony wniosek jest decyzją wiążącą dla radnych czy tylko informacją im przekazaną. 
Dodał, że pan Winiarski był wspaniałym człowiekiem, wspaniałym wychowawcą, kilka lat 

uczył go wychowania fizycznego, uczęszczał na prowadzone przez niego zajęcia szkolnego 

koła sportowego i rajdy rowerowe. Stwierdził, że wytworzyła się dziwna sytuacja, ponieważ 
wniosek podpisały osoby, które pewnie po raz pierwszy nazwisko słyszały. Powtórzył pytanie 

czy jest to wniosek wiążący czy odczytany tylko jako informacja.  

Pan J. Sobczak odpowiedział, że nie rozumie co znaczy określenie „wiążący 

wniosek”. Przekazał, że wniosek jest wnioskiem do dalszego procedowania, jest to inicjatywa 

radnych i zostanie przygotowany odpowiedni projekt uchwały, co nie ogranicza zgłaszania 

kolejnych wniosków. 

Pan R. Barszcz przypomniał, że w informacji z działalności Rady o okresie 

międzysesyjnym Przewodniczący czytał o wczorajszym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

poświęconym kontroli funkcjonowania Straży Miejskiej w Miłosławiu. Zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z zapytaniem jakie wnioski Komisja postawiła po 

kontroli działalności Straży Miejskiej, w szczególności jak Komisja oceniła dochody 

wypracowane przez Straż Miejską w pierwszym półroczu 2011 roku.  

Pan J. Sobczak odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Barszcza 

wyjaśniając, że również był uczniem pana Winiarskiego i na pewno część osób, która 

uczęszczała do szkoły w Miłosławiu nie miała możliwości nie poznać nauczyciela.  

Pan Zbigniew Mazurkiewicz – jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 

odpowiedział, że Komisja nie będzie pracować chaotycznie, a gotowy protokół, który 

powstanie w ustawowym terminie zostanie Radzie przedstawiony. Dodał, że nie można 

szarpanych informacji rzucać na sesji, ponieważ Komisja zaledwie wczoraj przeprowadzała 

kontrolę.    
Pan R. Barszcz zapytał czy Komisja zajmowała się podczas kontroli tematem 

wykonania budżetu przez Straż Miejska na pierwsze półrocze 2011 roku.  

Pan Mazurkiewicz podkreślił, że Komisja dokonała kompleksowej oceny działalności 

Straży Miejskiej.  

Pan R. Barszcz poprosił o możliwość wyrażenia komentarza na temat oceny Straży 

Miejskiej, na co Przewodniczący wyraził zgodę. Pan Barszcz powiedział, że cieszy się, iż 
Straż Miejska tak słabo wykonuje budżet, ponieważ zawsze twierdził, że Straż Miejska 

powinna działać w systemie profilaktyki, prewencji, ostrzegania a nie tylko karania. Dodał, że 

na tym powinny polegać główne zadania Straży Miejskiej. Przekazał, iż 5 maja br. 

transmitowano wystąpienie Naczelnej Izby Kontroli dotyczące oceny prac straży miejskich w 

Polsce za lata 2007 – 2009. Oznajmił, że była to druzgocąca ocena działalności Straży 

Miejskiej w Polsce, w szczególności w zakresie wykonania budżetu. Przekazał, że 



3 

 

Burmistrzowie, którzy działali racjonalnie i liczyli na zysk zakładali radary i na tym gminy 

zarobiły. Stwierdził, że straże miejskie powinny patrolować ulice, place zabaw, osiedla, 

obiekty sportowe, a zajmowała się biurokracją w swoich siedzibach. Dodał, że NIK 

przekazała dokładnie to samo co on przez szereg lat powtarzał kiedy miał uwagi co do 

działalności Straży Miejskiej na terenie gminy Miłosław.  

 Pan J. Sobczak przekazał, że głos w tej sprawie można zabrać w punkcie wolne głosy i 

informacje. Dodał, że uwagi można zgłosić także do Komisji Rewizyjnej, ponieważ jak 

stwierdził Przewodniczący Komisja nie wydała jeszcze zaleceń pokontrolnych.  

 

Ad 5 
Pan Zbigniew Skikiewicz – Burmistrz Gminy – przedstawił zebranym sprawozdanie 

z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. Następnie przedstawił informację na temat wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

załączoną pod nr 4 do protokołu.  

 

Ad 6  
 Pan Henryk Przykłota – Skarbnik Gminy – przedstawił radnym Informację na temat 

realizacji niewygasających środków, która jest załączona pod nr 5 do protokołu. Pan Skarbnik 

poinformował, że informację należy przedłożyć Radzie po pierwszym półroczu na najbliższej 

sesji, jednak sesja w sierpniu była poświęcona uchwale w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dlatego powyższy temat nie był poruszany. Dodał, że 

podczas dzisiejszej sesji może zaproponować niewygasające środki wprowadzić po stronie 

dochodowej budżetu.  

 

Ad 7  

a)  
- Pani Alicja Zabiszak – Przewodnicząca Zespołu  do zaopiniowania kandydatów na 

ławników – odczytała protokół zespołu opiniującego z dnia 22 września 2011 roku. Protokół 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

- W tym punkcie Rada przystąpiła do wyboru Komisji Skrutacyjnej.  

Pan J. Sobczak poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Zaproponował, aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszli członkowie zespołu opiniującego, 

czyli pani Alicja Zabiszak oraz panowie Jan Cicharski oraz Marian Stachowiak. Członkowie 

zespołu wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Rada jednogłośnie (15 głosami “za”) powołała Komisję Skrutacyjną ds. wyboru 

ławników w osobach p. A. Zabiszak, p.j. Cicharski, P. M. Stachowiak.   

- W dalszej kolejności Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę. Przewodniczący 

przedstawił zebranym informację na temat zgłoszonych kandydatów. Następnie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała radnych z zasadami głosowania na 

ławników, a po rozdaniu kart do głosowania Rada przystąpiła do tajnego głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów, 

natomiast Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.  

Po przerwie pan J. Sobczak zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu wyników głosowania dla wyborów ławników w dniu 

29 września 2011 roku.  

Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XII/58/11 w sprawie wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni i Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej na 

kadencję 2012 – 2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. 

 



4 

 

b) Pan Skarbnik przestawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków 

pochodzących z umorzenia pożyczek na przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli Uchwałę nr XII/59/11 w sprawie 

przeznaczenia środków pochodzących z umorzenia pożyczek na przedsięwzięcie z zakresu 

ochrony środowiska. Uchwała jest załączona pod nr 8 do protokołu.  

 

c) Pan H. Przykłota przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Miłosław na 2011 rok. Przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia 

komisji nałożony został na niego obowiązek przedłożenia informacji na temat zużycia energii 

w poszczególnych jednostkach ochotniczej straży pożarnej działających na terenie gminy 

Miłosław. Wyjaśnił, że wykonanie wydatków w jednostkach na dzień uchwalenia budżetu 

zamykało się kwotą 13.832,31 zł na co składały się wydatki na energię elektryczną: OSP 

Orzechowo wydatkowało 7.998,93 zł; OSP Białe Piątkowo - 1.128,24 zł, OSP Mikuszewo 

1.514,30 zł, OSP Czeszewo 315,00 zł, OSP Miłosław 730,57 zł co daje łączną kwotę 
11.687,04 zł. Dodał, że dodatkowo OSP Miłosław wydatkował na gaz 1.933,98 zł. Przekazał, 

że OSP Miłosław korzysta ze wspólnego ogrzewania z MCK oraz zapłacił za wodę kwotę 
211,29 zł. Przekazał, że rozmawiał z przedstawicielami OSP w Orzechowie, którzy 

zobowiązali się, że z kwoty tej zwrócą w formie refundacji 1.500,00 zł. Poinformował, że 

jednostka w Orzechowie korzysta z pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Orzechowie, na sali 

odbywa się szereg spotkań, które zwiększają koszty energii jednostki. Dodał, że są to zebrania 

wiejskie, zabawy, spotkania mieszkańców. Powiedział, że w związku z powyższym 

przedstawiciel OSP w Orzechowie zadeklarował, że od dziś dokładnie będzie rozliczał 

uczestników zebrań, aby mieć podstawę do pokazania kto ile środków z puli wykorzystał. 

Dodał, że część środków będzie zwracana, natomiast część będzie służyć społeczeństwu. 

Podsumował, że na dniach gmina otrzyma zwrot z OSP Orzechowo w wysokości minimum 

1.500,00 zł.     

 Pan J. Sobczak powiedział, że to radni podjęli temat wzrostu zużycia energii w 

poszczególnych jednostkach OSP. Zapytał radnych czy odpowiedź pana Skarbnika jest dla 

radnych satysfakcjonująca.  

 Pan R. Barszcz zwrócił uwagę, że nie radni podjęli temat tylko radny Romuald 

Barszcz. Dodał, że taki ma tryb pracy i odpowiedź Skarbnika nie do końca go 

satysfakcjonuje. Przekazał, że w 2010 roku, kiedy również były organizowane zabawy budżet 

przewidywał w paragrafie 4260 zakup usług pozostałych kwotę 10.900,00 zł, a wykonanie na 

koniec roku wynosiło 10.797,00 zł, czyli prawie 100%. Dodał, że w budżecie tegorocznym 

pan Skarbnik zaplanował wydatki w dziale w kwocie 12.000,00 zł, co było słuszne ze 

względu na inflację i inne czynniki, ale ostatnie zmiany w budżecie proponują zwiększenie 

wydatków o 5.000,00 zł, co daje ogólną kwotę wydatków w wysokości 17.000,00 zł. Dodał, 

że na chwilę obecną paragraf został przekroczony o 40% w stosunku do planu, a jeśli OSP 

Orzechowo zwróci 1.500,00 zł to nadal pozostaje przekroczenie w wysokości 3.500,00 zł.  

 Pan Skarbnik zwrócił uwagę, że należy doliczyć do zakupu energii zużycie gazu, które 

kosztowało około 2.000,00 zł.   

 Radny Barszcz zgodził się z uwagą pana Skarbnika. Dodał, że doszedł do wniosku, iż 
aby ogrzać piecem węglowym trzeba w nim napalić, natomiast ogrzewanie gazowe się włącza 

i być może tu tkwi problem. Podsumował, że nadal w jego opinii kwota 3.500,00 zł 

przekroczenia jest przesadna. Dodał, że zmiany w budżecie to w większości zmiany 

kosmetyczne, dlatego podczas posiedzenia komisji padły zarzuty odnośnie kwoty 3.500,00 zł. 

Przekazał, że ku przestrodze skoro tak już się stało należy to przyjąć, ale w kolejnych latach, 

że należy dopilnować, aby dyscypliny finansowej przestrzegać.   



5 

 

 Pan Skarbnik powiedział, że należy poczekać co wykaże nadzór prowadzony przez 

przedstawiciela OSP w Orzechowie. Dodał, że być może nadto prąd jest wykorzystywany 

przez inne organizacje, a obciąża budżet straży pożarnej.    

 Pan J. Sobczak powiedział, że trudno nie zgodzić się z radnym Barszczem, iż taka 

zmiana budzi zdziwienie. Zapowiedział, że radni przyjrzą się tematowi przy planowaniu 

budżetu na rok kolejny oraz przy wykonaniu wydatków w tym dziale w drugim półroczu 

bieżącego roku.  

 Pan Andrzej Wnuk powiedział, że radni otrzymali niejasny obraz, ponieważ nie 

wiedzą jakie były plany wydatków na poszczególne jednostki. Przekazał, że pan Skarbnik 

podał wysokość wydatków poniesionych w jednostkach. Zapytał skąd wiadomo, że to 

jednostka w Orzechowie przekroczyła plan. Dodał, że radni powinni wiedzieć jaki był plan 

wydatków dla poszczególnych jednostek OSP, a Skarbnik powinien wyjaśnić na posiedzeniu 

komisji skąd bierze się zakładana zmiana w budżecie. Podkreślił, że specyfika sali w 

Orzechowie jest inna, ponieważ na Sali odbywają się spotkania ale każdego roku o innej 

intensywności. Dodał, że w Orzechowie został wybrany nowy sołtys i częściej organizuje 

zebrania wiejskie. Przekazał, że pojawi się problem czy świetlica wiejska ma płacić za dostęp 

do zebrań wiejskich. Powiedział, że w Orzechowie działa sołtys i rada sołecka, a mieszkańcy 

chcą się spotykać i na spotkania przychodzi po 100 – 200 osób, dlatego niech środki będą 
jawne. Zwrócił się do Skarbnika, iż z zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej wynikało, że 

należy zastąpić paragraf 2820 paragrafem 2360, a radni w otrzymanych materiałach mają 
paragraf zapisany jako 2820.  

 Pan Skarbnik wyjaśnił, że jest to paragraf, który wszedł w życie w styczniu tego roku, 

a Regionalna Izba wydała zalecenie, aby zamienić paragrafy. Odnośnie planu wydatków na 

poszczególne jednostki wyjaśnił, że zarząd gminny OSP składa zapotrzebowanie na wydatki 

dla wszystkich jednostek i dokonuje podziału.  

 Pan J. Sobczak udzielił głosu jednemu z członków zarządu gminnego OSP panu 

Piotrowi Trawińskiemu. 

 Pan P. Trawiński – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej – powiedział, że 

dziś dowiedział się, że temat wydatków na energię w jednostkach OSP zostanie poruszony. 

Powiedział, że patrzy na rozliczenie wydatków i kwota 8.000,00 zł w Orzechowie budzi 

kontrowersje, ale byłoby inaczej gdyby pod wydatkami rozliczone zostało jakie organizacje i 

w jakim zakresie korzystały ze świetlicy. Przekazał, że budżet jest wspólny i w taki sposób 

zostało to sklasyfikowane. Dodał, że po konsultacji z panem Skarbnikiem oraz panem 

Smentkiem – Prezesem OSP Orzechowo – uznano, iż od nowego roku po każdej imprezie 

będą spisywane stany liczników. Dodał, że jeśli Rada postanowi, że organizacja jest 

zwolniona to nie będzie ponosiła kosztów, ale koszty zostaną zapisane do stronie wydatków 

danej organizacji. Poinformował, że w latach poprzednich nie było opłaty w wysokości 

2.000,00 zł za gaz, ponieważ na innej zasadzie były rozliczane koszty energii. Zwrócił uwagę, 
że gdyby przeanalizować kwotę 5.000,00 zł okazałoby się, że pozostanie około 1.000,00 zł, 

które na organizacje można podzielić.   
 Pani Małgorzata Bzowa – sołtys Orzechowa – przekazała, że faktycznie odbywały się 
zebrania wiejskie, ale oprócz tego odbyły się dwie zabawy organizowane przez Radę 
Rodziców Zespołu Szkół w Orzechowie oraz Przedszkole. Dodała, że prawdą jest, że jeśli 
zabawa odbywa się w sobotę, to od piątku już sala jest ogrzewana. Przyznała, że w tym roku 

zima była bardzo sroga, dlatego sala była ogrzewana, aby uczestnicy zabawy byli z imprezy 

zadowoleni. Poinformowała, że OSP udostępnia sale za każdym razem bez problemów, ale 

kiedy organizują zabawę zwracają się z prośbą do Burmistrza, który zawsze w tym względzie 

pomaga, aby koszty pokryła gmina, za co serdecznie dziękują. Przekazał, ze gdyby Zespół 

Szkół w roku bieżącym organizował zabawę i musiałby pokryć koszty ogrzewania Sali to 



6 

 

spowoduje to, że wpływy z zabawy jakie uzyska Rada Rodziców będą niższe. Zwróciła 

uwagę, że należy zastanowić się co jest ważniejsze.   

 Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XII/60/11 w sprawie zmian w 

budżecie gminy Miłosław na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 9 do protokołu.  

 

d) Pan Piotr Zaworski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XII/61/11 w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. Uchwała jest 

załączona pod nr 10 do protokołu.  

 

Ad 8  
Pan A. Wnuk przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji pytał o sprawę 

parkingu przy Przedszkolu w Orzechowie. Zapytał jakie zostały podjęte działania w tym 

temacie. Dodał, że temat już dawno był poruszany, a do tej pory sprawa nie została 

rozwiązana. Radny zapytał jakie są plany dotyczące dalszego użytkowania budynku przy 

ulicy Zamkowej w Miłosławiu, który do czerwca br. funkcjonował jako szkoła podstawowa. 

Przekazał, że otrzymał zaproszenie na uroczystość wręczenia nagrody Fundacji Kościelskich 

ze Starostwa Powiatowego we Wrześni podpisane przez Burmistrza Gminy Miłosław oraz 

Starostę Powiatowego. Zapytał kto jest organizatorem imprezy oraz jaki jest podział 

obowiązków w zakresie organizacji między Gminą a Starostwem. Zawnioskował do 

Przewodniczącego Rady, aby przed każdą sesją prosił wszystkich uczestniczących w sesji o 

wyłączenie telefonów komórkowych. Uzasadnił, że jest to śmieszne i żenujące, że na 

ważnych imprezach i wydarzeniach radni jako reprezentacja mieszkańców podczas sesji 

prowadzą dyskusje, w tle słychać melodie komórki. Uznał, że byłoby to dobrym zwyczajem, 

gdyby radni przyjęli, że telefony przed sesja będą zostawiali pod opieką Straży Miejskiej.  

Pan J. Sobczak odpowiedział, że przyjmuje wniosek do realizacji. Dodał, że w każdym 

telefonie komórkowym jest opcja wyciszenia, dlatego nie będzie namawiał do zostawania 

telefonów, lecz zaapeluje, aby telefony komórkowe wyłączać podczas sesji.   

Pani Hanna Spychała powiedziała, że na ulicy Niepodległości w Miłosławiu są piękne 

chodniki, które kończą się na wysokości ulicy Wojska Polskiego. Dodała, że ulica 

Niepodległości kończy się na wysokości do ulicy 11 Listopada. Zapytała, czy jest pomysł co 

zrobić z dalszym odcinkiem drogi. Stwierdziła, że jeśli  przyjdą roztopy to drogą nie będzie 

można przejść ani przejechać. W dalszej kolejności radna zapytała czy została opracowana 

koncepcja zimowego utrzymania dróg w Gminie.  

Pan Hubert Gruszczyński zapytał co z wiatą przystankową  na Franulce, którą pan 

Błażej Pera obiecał, a do dziś jej nie ma. Przekazał, że mieszkańcy pytają dlaczego na 

kompleksie boisk Orlik 2012 nie ma boiska do tenisa ziemnego. Zapytał czy jest możliwość, 
aby na jednym z boisk dorysować linie boiska do tenisa ziemnego. Powiedział, że kolejna 

sprawa dotyczy pewnego działu w Urzędzie Gminy, który notorycznie nie odpowiada na 

pytania mieszkańców, radnych i sołtysów, nie reaguje na ich prośby. Przekazał, że osobiście 

zgłaszał fakt wystąpienia dzikiego wysypiska śmieci przy strzelnicy przy ulicy Krętej w 

Miłosławiu. Oznajmił, że po kilku próbach próśb, gróźb udało się teren na końcu września 

posprzątać. Poinformował, że na ulicy Krętej w Miłosławiu podczas renowacji nawierzchni 

trzech mieszkańców zgłaszało do pana Zaworskiego oraz u pana Radnieckiego prośbę o 

podwyższenie w jednym miejscu krawężników choćby o 20 cm. Dodał, że nie było żadnej 

reakcji, a w ostateczności mieszkańcy sami zakupili krawężniki i dołożyli do tych, które 

zostały ułożone, ponieważ woda po deszczach zalewała im podwórka. Przekazał, że sprawa 

była poruszana już podczas wykonywania prac kanalizacyjnych, ponieważ mieszkańcy 



7 

 

interweniowali u firmy oraz w Urzędzie, ale nic w tym zakresie się nie działo. Przekazał, że 

kolejna sprawa dotyczy Bugaju, gdzie 15 września br. byli obecni pracownicy Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Powiedział, że osobiście prosił, prosił również sołtys Bugaju o spotkanie z 

nimi w celu przedstawienia opinii w sprawie chodników i stanu drogi na Bugaju. Dodał, że 12 

września osobiście prosił, aby pracownicy Zarządu odezwali się do niego lub do sołtysa. 

Przekazał, że 15 września nikt się do nich nie odezwał, a następnie otrzymał odpowiedź, że 

nie pierwszy radny nie pierwszej kadencji prosi o takie zadania i ma być cierpliwy.      

 Pan A. Wnuk zapytał co stało się z działką w Czeszewie, która miała być 
przeznaczona do zbycia w drodze przetargu. Stwierdził, że pewnie pojawi się problem z 

czyszczeniem rowu przy ulicy Rzecznej w Orzechowie. Przekazał, że obecnie jest przepust i 

rów jest zasypany. Dodał, że pani sołtys przypomniała o konieczności wyczyszczenia rowu. 

Stwierdził, że dziś w Orzechowie jest bardzo pięknie kiedy jedzie się drogą główną, natomiast 

kiedy zjeżdża się na drogi poboczne to bywa różnie. Przekazał, że na wysokości Dworca PKP 

kostka ma być wyrównana do wysokości drogi głównej. Stwierdził, że jest to problem każdej 

drogi przylegającej do drogi głównej, ponieważ drogi przylegające są niżej położone. Dodał, 

że zalegająca woda spowoduje, że asfalt będzie się kruszył. Zapytał czy nierówności zostaną 
wyrównane czy naprawione w ramach reklamacji.  

 Pan Burmistrz odpowiedział na pytania radnego Wnuka wyjaśniając, że koncepcja 

nowego parkingu przy Przedszkolu w Orzechowie jest tylko nie ma środków na realizację i 
nie wie kiedy środki się znajdą. Przekazał, że na dzień dzisiejszy funkcjonuje objazd przez 

podwórko Przedszkola z wyjazdem na ulicę Topolową, ale jest to rozwiązanie tymczasowe do 

momentu, aż znajdą się w budżecie pieniądze na wykonanie parkingu z prawdziwego 

zdarzenia. Odnośnie zagospodarowania budynku po szkole podstawowej pan Burmistrz 

powiedział, że przy najbliższym posiedzeniu radnych chciałby temat wywołać i wspólnie 

zastanowić się nad zagospodarowaniem budynku. Na temat organizacji uroczystości 

związanych z wręczeniem nagrody Kościelskich pan Skikiewicz odpowiedział, że w tym 

zakresie wiele się zmieniło w stosunku do wcześniejszych edycji. Przekazał, że głównym 

organizatorem jest Fundacja Kościelskich, która w niewielkim stopniu zajmuje się stroną 
organizacyjną. Poinformował, że główną część organizacyjną przejmują cztery podmioty: 

Miłosławskie Centrum Kultury, Gmina Miłosław, Powiat Wrzesiński, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. Oznajmił, że w praktyce stroną organizacyjną zajmuje się 
Starostwo Powiatowe, Gmina Miłosław oraz MCK, natomiast Marszałek po stosownym 

wniosku przydzielił pewną pulę środków do wykorzystania na organizację imprezy. Dodał, że 

domyśla się jak to się stało, że radny otrzymał dwa zaproszenia. Wyjaśnił, że listę 
zaproszonych gości Powiat przekazał gminie, a na liście były również Stowarzyszenia 

działające na terenie powiatu, stąd radny otrzymał jedno zaproszenie jako radny Rady 

Miejskiej, a drugie jako Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Miłosław. Uznał, 

że być może ktoś nie dopatrzył sprawy. Zaznaczył, że obecnie jest kilku organizatorów, ale 

imprezę będzie organizować powiat, gmina oraz MCK, ponieważ Fundacja przyjedzie 

wręczyć swojemu laureatowi nagrodę. Stwierdził, że należy zaznaczyć, że dzięki uprzejmości 

Fundacji gmina Miłosław podczas uroczystości będzie mogła gościć znanych ludzi. Na 

pytanie radnej Spychały dotyczące chodnika na ulicy Niepodległości pan Burmistrz 

odpowiedział, że w tym roku budowa chodnika na tej ulicy została zakończona, należy 

jeszcze utwardzić teren przed sklepem, ponieważ to wszystko co z tegorocznego budżetu 

udało się wykonać. Nadmienił, że w przyszłorocznym budżecie zostały zaplanowane środki i 

zlecone zadanie na opracowanie dokumentacji technicznej utwardzenie wszystkich ulic na 

terenie tego osiedla łącznie z ulicą 11 Listopada i terenem po prawej stronie. Poinformował, 

że docelowo zostanie przebudowana ulica Kosynierów, Wojska Polskiego oraz 

Niepodległości, które na dzień dzisiejszy mają utwardzenia, ale w projekcie utwardzenia 

zostaną zmienione, ponieważ czeka gminę kompleksowa wymiana kanalizacji deszczowej na 



8 

 

osiedlu, gdyż istniejąca nie będzie w stanie odprowadzić takich ilości wód opadowych, jakie z 

terenu należy odprowadzać. Podsumował, że budowa chodników zostanie za obecnym etapie 

zakończona. Wyraził nadzieję, że w projekcie przyszłorocznego budżetu radni zobaczą środki 

finansowe na realizację chociaż pewnego etapu utwardzeń dróg na osiedlu za mleczarnią. 
Przekazał, że na jednym z najbliższych posiedzeń chciałby zaprezentować radnym koncepcję 
zimowego utrzymania dróg od nowego sezonu zimowego. Przekazał, że chciałby aby zima 

przyszła jak najpóźniej, ponieważ stan środków na utrzymanie dróg jest taki a nie inny, 

niewiele środków na ten cel będzie w tym roku budżetowym do dyspozycji. Wyraził nadzieję, 
że zima przyjdzie w roku 2012. Przekazał, że na pozostałe pytania odpowie Zastępca 

Burmistrza. O odpowiedź na pytania dotyczące referatu kierowanego przez pana Zaworskiego 

poprosił pana Kierownika. Odnośnie działek w Czeszewie pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina 

czeka na opinię prawną, o którą wnioskowali członkowie Komisji Finansowo – Budżetowej i 

wówczas podejmie stosowną decyzję. Poinformował, że obecnie procedura przetargowa 

dotycząca działki została wstrzymana.   

 Pan Błażej Pera potwierdził, że obiecał postawienie wiaty przystankowej. Przekazał, 

że są przygotowane dwie wiaty przystankowe, ponieważ w innej miejscowości również 
występuje podobny problem. Dodał, że problem polega na tym, że na zamontowanie jednej 

wiaty potrzebne są środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł, a na dziś gmina tych pieniędzy 

nie posiada.  Wyraził nadzieję, ze do końca roku uda się wiatę postawić. Powtórzył, że wiaty 

są przygotowane, jednak nie będą ustawione do czasu aż nie zostaną zapłacone. Następnie 

wyjaśnił, że w projekcie boiska Orlik w Miłosławiu nie było boiska do tenisa, jednak projekt 

przewiduje, że słupki do siatki powinny mieć taką regulację, aby można siatkę umieścić na 

wysokości potrzebnej do rozgrywek tenisowych. Przekazał, że firma wykonawcza za 

domalowanie linii boiska do tenisa zażądała kwotę 8.000,00 zł. Wyraził opinię, że nic nie 

będzie stało na przeszkodzie, jeśli będzie taka chęć użytkowników, aby linie do boiska do 

tenisa wykleić. Dodał, że jest to tańsze rozwiązanie, a kort w niepełnym wymiarze łatwiej 

będzie wykleić, aby z boku pozostało miejsce na grę poza kortem. Zwrócił uwagę, że 

wyklejenie kortu w pełnym wymiarze spowoduje, że pozostanie niewiele miejsca do gry poza 

kortem. Następnie odniósł się do tematu rowu przy ulicy Rzecznej w Orzechowie. Przekazał, 

że temat został przez niego zbadany dogłębnie i okazało się, że z obu stron, bardziej od strony 

Warty rów należy jak najszybciej odkopać i pogłębić o około 55 cm. Dodał, że teren należy 

posprzątać, ponieważ rów został wykopany na prywatnym gruncie. Powiedział, że najtańsza 

oferta, jaką udało się odszukać opiewa na kwotę 4.000,00 zł. Przekazał, że na dziś gmina nie 

posiada środków, aby zapłacić za usługę, ale jeśli środki się pojawią to zadanie zostanie 

zrobione. Przyznał, że rów należy wyczyścić, ponieważ jest on dobrze wykonany a po 

kolejnych ulewach się zamuli. Podkreślił, że na dokończenie pracy potrzebne są środki 

finansowe, o jakich wspomniał. Odnośnie wysokości dróg w Orzechowie wyraził opinię, że 

wykonawca dróg wyższego szczebla powinien powierzchnię drogi przenieść na drogi 

dochodzące. Przypomniał, że zbiegły się w tym samym czasie prace prowadzone, na drogach 

gminnych i drogach powiatowych, dlatego na ulicy Wiązowej zostaną dołożone pasy drogi 

wyrównujące poziom do drogi powiatowej. Przekazał, że nie wyobraża sobie inne sytuacji, 

jak ta, że Zarząd Dróg Powiatowych zobowiąże firmę wykonawczą, aby w miejscach łączenia 

dróg powiatowych z gminnymi język asfaltu został wylany na łączeniu dróg w celu 

zniwelowania wysokości dróg. Zobowiązał się, że w najbliższym czasie porozmawia z 

Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w celu zasięgnięciu opinii na powyższy temat. 

Przyznał rację radnemu Wnukowi, że uskok przy ulicy Dworcowej w Orzechowie jest bardzo 

duży.  

 Pan P. Zaworski na temat spotkania 15 września powiedział, że spotkanie 

zainicjowane było przez Dyrektora Szkoły Podstawowej, a głównym jego tematem było 

omówienie sprawy związanej z przejściem dla pieszych przy Szkole Podstawowej oraz 



9 

 

sprawa przystanku autobusowego, gdzie obecny właściciel nieruchomości przy której stoi 

przystanek wnioskował o przeniesienie przystanku na drugą stronę. Dodał, że przystanek 

położony jest przy drodze wojewódzkiej, dlatego przestawienie go w inne miejsce wymaga 

zgody właściciela nieruchomości, przy której  przystanek stoi. Wyjaśnił, że przedstawiciele 

Wojewódzkiego Zarządu Dróg uznali, że obecne usytuowanie przystanku jest prawidłowe, 

tym bardziej, że kilka lat wcześniej usytuowanie pozytywnie opiniowała Rada Sołecka 

argumentując, że większość dojeżdżających do szkoły czy pracy dojeżdża w kierunku 

Wrześni. Na temat odpadów na ulicy Krętej w Miłosławiu przekazał, ze rów jest ciekiem 

podstawowym należącym do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

Wyjaśnił, że nie udało się zobligować właściciela gruntu do posprzątania terenu. Przekazał, że 

teren został posprzątany przez pracowników gminnych. Dodał, że nie chce aby stało się 
regułą, że gmina sprząta tereny innych właścicieli. Na temat krawężników pan Kierownik 

powiedział, że pracownicy obecnie przy ulicy Niepodległości, dlatego jeśli czas pozwoli to 

zajmą się pozostałymi pracami.  

 Pan H. Gruszczyński powiedział, że osobiście rozmawiał z Burmistrzem, który na 

jednym z posiedzeń komisji mówił o zaplanowanej w dniu 15 września wizycie 

przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich. Przekazał, że dzwonił do pana Radnieckiego i 

przekazywał mu prośbę. Dodał, że były inne sprawy, nie tylko dotyczące przystanku. 

Przekazał, że kiedy nieruchomość przy drodze wojewódzkiej w Bugaju zakupił nowy 

właściciel przystanek autobusowy zlikwidowano i nikt nie patrzył wówczas na wolę 
mieszkańców, Rady Sołeckiej czy kogokolwiek. Stwierdził, że wystarczyło na ten temat 

porozmawiać, przyjść 15 września  pokazać się mieszkańcom, a nikt nie przyszedł. Dodał, że 

mieszkaniec był poinformowany, że tego dnia przedstawiciel z Wojewódzkiego Zarządu Dróg 

może przyjść. Powiedział, że po drugiej stronie drogi wojewódzkiej w Bugaju również 
występuje problem, ponieważ jedna z posesji jest zalewana. Dodał, że również tą sprawę 
chcieli z sołtysem poruszyć, jednak zostali zignorowani. Powiedział, że wydaje mu się, że 

była to typowa ignorancja i nie wie czy wpływ miała na nią osoba jego, sołtysa czy 

mieszkańców, że w taki sposób urzędnicy się zachowali. Przekazał, że nie podoba mu się taka 

sytuacja, ponieważ nieraz próbował zgłaszać tego typu problemy i zawsze odmownie 

Kierownik podchodzi do zgłaszanych spraw. Zwrócił się do pana Zaworskiego, że nie jego  

rolą jest ocenianie Kierownika i wyciągać wobec Kierownika jakiekolwiek konsekwencji, ale 

w taki sposób ignorancki podchodzi do radnych, sołtysów i mieszkańców, że w jego opinii 

Burmistrz jest dla Kierownika za mało wymagający. Odnośnie ulicy Krętej w Miłosławiu 

przekazał, że trzech mieszkańców ulicy zgłaszało i prosiło pana Radnieckiego oraz pana 

Zaworskiego, aby ktoś przyjechał, zwrócił uwagę, ponieważ oni na własny koszt chcieli 

zrobić krawężniki zniszczone przez kanalizację, jednak nikt się nie pojawił. Dodał, że 

pracownicy, którzy tego dnia na pracowali przy remoncie drogi nic nie wiedzieli na ten temat, 

aby cokolwiek zrobić. Uznał, że mieszkańcy są pozostawieni sami sobie w pozyskaniu 

materiału i naprawiali wjazdy na własną posesję. Dodał, że sprawa ulicy Krętej była 

zgłaszana w czerwcu, że droga jest nieprzejezdna, a jest to droga gminna. Przekazał, że 

śmieci leżały od ulicy Krętej do Browaru, a o miejscu, w którym zalegało 30 worków ze 

śmieciami nawet Straż Miejska nie została poinformowana. Dodał, że teren został 

posprzątany po kilku jego wizytach. Dodał, że dziwi się Kierownikowi, że w taki sposób 

odpowiada na pytania, gdy nie ma pokrycia na wszystkie informacje.  

 Pan Piotr Zaworski powiedział, że każda grupa pracowników jest wydelegowana do 

określonej pracy i według planu pracuje. 

 Pan  J. Sobczak zwrócił się do radnego Gruszczyńskiego, że dalsza dyskusja nie ma 

sensu, ponieważ pan Burmistrz słucha dyskusji. Zwrócił się do radnych, aby swoje wnioski i 

uwagi zgłaszali bezpośrednio Burmistrzowi, ponieważ jest to prostsze rozwiązanie. 



10 

 

Zaapelował o zakończenie dyskusji jednocześnie poprosił pana Burmistrza o wyjaśnienie 

sprawy poruszonej przez pana radnego Gruszczyńskiego.  

 Pan A. Wnuk zwrócił się do pana Burmistrza, że pytał o podział ról przy organizacji 

uroczystości wręczenia nagrody im. Kościelskich z troski o gminę. Dodał, że gmina jako 

pierwsza złożyła wniosek do Fundacji Kościelskich, aby wręczenie nagrody przenieść na stałe 

do Miłosławia. Stwierdził, że szkoda byłaby gdyby gmina oddała inicjatywę instytucji 

wyższego szczebla. Dodał, że rozumie, iż brak środków finansowych powoduje, że wśród 

oficjalnych organizatorów jest Marszałek Województwa czy Starosta Powiatowy. Stwierdził, 

że jest granica, organizatorem jest Burmistrz, ewentualnie MCK, aby media uczestniczące w 

imprezie pisały, że to gmina Burmistrz i MCK są organizatorami wręczenia Nagrody Fundacji 

Kościelskich. Dodał, że cieszy się z pozyskania sponsorów, którzy przykładając się do 

inicjatywy, dbają o dobro naszej małej ojczyzny. Odnośnie pieniędzy stwierdził, że jest 

koniec września, w rezerwie budżetowej jest kwota 105.000,00 zł – 4.000,00 zł na rów na 

ulicy Rzecznej w Orzechowie, 4.000,00 zł na wiaty przystankowe co daje kwotę 8.000,00 zł. 

Stwierdził, że pan Skarbnik jest takim „magikiem”, że potrafi te pieniądze w budżecie 

znaleźć. 
 Pan Z. Skikiewicz odpowiedział, że obecnie są to pieniądze na papierze, i póki nie 

będzie ich w kasie to jest to jedynie liczba wpisana w tabelce. Przypomniał, że w tym roku 

gmina musi zrealizować wydatki w ostatnim kwartale roku. Jako przykład podał zapłatę za 

poszerzenie ulicy Starowiejskiej w Orzechowie w ramach prac odtworzeniowych przy 

budowie kanalizacji sanitarnej. Zaznaczył, że obecnie najistotniejsze jest ile środków z 

zaplanowanych w budżecie kwot spłynie do kasy gminy, aby zamknąć budżet i ewentualnie 

wygospodarować niewielkie kwoty. Podkreślił, że dziś tych środków nie ma.  

 

Ad 9 
 Pan Paweł Skrzypczak – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w 

Miłosławiu – podziękował Radzie Miejskiej, że głosowała w taki sposób, aby pieniądze 

budżetowe potrzebne do dokończenia budowy szkoły w Bugaju zostały zabezpieczone. 

Dodał, że padały różne głosy, również takie, iż w tym miejscu już nic nie da się zrobić, nie 

ma szans na rozwój, ale dziś radni, którzy mieli wątpliwości wiedzą, że szkołę udało się 
zbudować, a dodatkowo przy szkole powstaje hala sportowa. Podziękował za zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie gminy przez ostatnie lata, bez których budowy by nie było. 

Słowa podziękowania skierował także do panów Burmistrzów, bez determinacji których 

budowy nie byłoby. Dodał, że otrzymał upoważnienie od rodziców, samorządu 

uczniowskiego, nauczycieli aby wszystkim oficjalnie podziękować, co niniejszym czyni. W 

imieniu koleżanek i kolegów Dyrektorów wyraził nadzięję, że w mniejszym czy większym 

zakresie inwestycje będą kontynuowane. Zwrócił się do pana Burmistrza, aby pracownikom 

Urzędu Gminy, którzy pomagali w inwestycji oraz przy organizacji otwarcia podziękował 

przy okazji narady z pracownikami.   

 Pan J. Sobczak w imieniu Rady oznajmił, że zarządzanie obiektem powierzone zostało 

w godne i właściwe ręce.  

 Pan A. Wnuk oznajmił, że chciałby dołożyć swoje zdanie do wypowiedzi radnego 

Gruszczyńskiego na temat funkcjonowania działu kierowanego przez pana Zaworskiego. 

Dodał, że słyszy się wiele osób krytykujących prace referatu. Zwrócił się do pana Kierownika 

Zaworskiego, że być może czasami ogarnia go niemoc, że nie może nic zrobić. Przekazał, że 

istnieje coś takiego, jak public relation – relacje z ludźmi. Stwierdził, że nawet kiedy nic nie 

można zrobić, dobrze jest się pokazać wśród ludzi, oddzwonić, zadzwonić. Przekazał, że 

często jest tak, że osoby zgłaszają sprawę kierownik odpowiada, że nie można, nie da się, 
mija miesiąc i jest milczenie, a później pojawiają się niemiłe komentarze i wzburzenie 

radnych, sołtysów. Zaproponował Panu Kierowniku aby udał się na kurs kształtowania 



11 

 

dobrych relacji z ludźmi, bo dzięki nim można uniknąć tego, co na początku było z MCK. 

Dodał, że opinia o MCK była taka, że nic się nie dzieje, ale kiedy dba się o renomę to 

pojawiają się słowa uznania. Stwierdził, że public relation w wykonaniu pana Burmistrza jest 

bardzo dobre i może być nauką dla pana Kierownika.  

Pan J. Sobczak podziękował za cenne uwagi radnego Wnuka. Stwierdził, że warto je 

stosować we wszystkich instytucjach nie tylko  w Urzędzie Gminy. 

Pani Krystyna Dobroczyńska przekazała, że w trakcie przerwy rozmawiała z panem 

Burmistrzem na temat wjazdu z drogi powiatowej na gminną drogę Topolową. Poprosiła pana 

Perę, aby podczas rozmowy z panią Dyrektor Powiatowego zarządu Dróg zgłosił podobny 

problem w lesie na ulicy Miłosławskiej, gdzie przy wyjeździe na drogę firma nasypała piasku, 

który po opadach opadnie i wystąpi błoto, a wówczas o wypadek bardzo łatwo.  

 

 Pani Danuta Höwelhaus – sołtys Lipia – przekazała, że od dwóch lat nie świecą w 

Lipiu lampy uliczne. Dodała, że wielokrotnie poruszała problem. Poprosił o interwencje w 

sprawie. Przypomniała, że w swej informacji Przewodniczący Rady odczytał apel Rady 

Powiatu we Wrześni z dnia 22 września 2011 roku w sprawie zintensyfikowania prac 

mających na celu zapobieganie niszczeniu dróg powiatowych i gminnych przez samochody 

ciężarowe. Przekazała, że przez Lipie przebiega jedna z dróg powiatowych, która jest w 

bardzo strasznym stanie. Dodała, że rozmawiała z pracownikiem Zarządu Dróg, który obiecał, 

że coś w tej sprawie zrobi. Przekazała, że na drodze rolnicy niszczą maszyny, a mieszkańcy 

samochody. Powiedziała, że drogi gminne nie są w najlepszym stanie i o tym mieszkańcy 

mówią. Zapytała, czy materiał wysypanym przy świetlicy wiejskiej w Skotnikach mógłby 

zostać przekazany na załatanie dziur w drogach gminnych w Lipiu.  

 Pan Andrzej Kolecki mieszkaniec Miłosławia zapytał pana Burmistrza czy w budżecie 

na przyszły rok zostało ujęte oświetlenie przejścia dla pieszych. Dodał, że od dwóch lat o tym 

mówi, a nic w tym temacie się  nie dzieje. Stwierdził, ze nawet w Rudkach są potrzebne 

oświetlone pasy dla pieszych.  

 Pan Romuald Barszcz stwierdził, że również musiałby wiele słów w wolnych głosach 

i wnioskach powiedzieć na temat spraw miłosławskich, ale rok bieżący jest rokiem 

specyficznym. Dodał, że podkreślał na posiedzeniu Komisji Finansowo – Budżetowej, oby 

propozycje na ten rok się skończyły. Powiedział, że co należy zrobić w Miłosławiu to 

wszyscy doskonale wiedzą, pozostaje pytanie z czego finansować. Uznał, że ciągle brakuje 

pieniędzy. Przyznał, że w roku bieżącym jak nigdy nie złożył zapotrzebowania budżetowego 

na rok kolejny. Zaapelował do wszystkich radnych, w szczególności do radnych z Miłosławia, 

że czas teraz na Miłosław. Zwrócił uwagęł, że przez 13 lat żadna ulica w Miłosławiu nie 

została zrobiona, gminę czeka o czym pan Burmistrz wspomniał zrobienie ulic na osiedlu „za 

mleczarnią”. Następnie wspomniał o budowie przedszkola w Miłosławiu, rewitalizacji rynku, 

ale stwierdził, że póki co należy poczekać do końca roku. Stwierdził, że również musiałby 

pisać elaboraty, ale aby załatwić sprawę umawia się z panem Burmistrzem czy Skarbnikem. 

Powtórzył, że na 700-  lecie Miłosławia czas na Miłosław. Zaproponował, aby w 2014 roku, 

kiedy będzie obchodzone 700 – lecie Miłosława osiedle dotąd zwane przez mieszkańców 

„biedaczkowo” nazwać osiedlem im. 700 – lecia Miłosławia.          

 Pan Piotr Zaworski odpowiedział, że jeśli będzie taka możliwość to postara się 
pogłębić wiedzę z public relation. Zwrócił uwagę, że Referat Infrastruktury, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa porusza się w ramach prawa, dlatego nie należy 

oczekiwać czegoś czego nie można zrealizować. Wyjaśnił, że środki są jakie są, a w ramach 

środków należy się poruszać. Dodał, że jeśli znajdą się środki na zadania, o które wnioskują 
radni to w miarę  możliwości zadania będą realizowane.     

 

 



12 

 

Ad 9 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył XII sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

     mgr Ewelina Andrzejczak           inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym; 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym; 

4. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej; 

5. Opinia zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników; 

6. Protokół wyników głosowania na ławników; 

7. Uchwała Nr XII/58/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni 

i do Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej: 

8. Uchwała Nr XII/59/11 w sprawie przeznaczenia środków pochodzących z umorzenia 

pożyczek na przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska 

9. Uchwała Nr XII/60/11 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok; 

10. Uchwała Nr XII/61/11 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

 

 


